

3P CIRCUITS

Certifié Conforme à l'original



Parc du St LAURENT
54 Route de Sartrouville 78 230
LE PECQ

31/12/2024

3P CIRCUITS

31/12/2024

Comptes annuels





Actif			Au 31/12/2024			Au 31/12/2023	
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net		
Capital souscrit non appelé							
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement					
		Frais de développement					
		Concessions, brevets et droits similaires					
		Fonds commercial (1)	115 000	19 376	95 623	107 123	
		Autres immobilisations incorporelles					
		Immobilisations incorporelles en cours					
	TOTAL		115 000	19 376	95 623	107 123	
		Immobilisations corporelles	Terrains				
			Constructions				
			Inst. techniques, mat. out. industriels	71 646	36 156	35 489	55 807
			Autres immobilisations corporelles	403 691	88 626	315 064	115 632
			Immobilisations en cours				
TOTAL			475 337	124 782	350 554	171 440	
	Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations évaluées par équivalence					
		Autres participations					
		Créances rattachées à des participations					
		Titres immob. de l'activité de portefeuille					
		Autres titres immobilisés					
Prêts							
TOTAL		37 900		37 900	37 500		
		37 900		37 900	37 500		
Total de l'actif immobilisé			628 237	144 159	484 077	316 064	
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements					
		En cours de production de biens					
		En cours de production de services					
	Créances ⁽³⁾	Produits intermédiaires et finis					
		Marchandises					
		TOTAL					
	Divers	Avances et acomptes versés sur commandes	86 366		86 366	74 310	
TOTAL		155 863		155 863	101 555		
Charges constatées d'avance	Divers	Clients et comptes rattachés	81 242		81 242	68 478	
		Autres créances	74 621		74 621	33 076	
		Capital souscrit et appelé, non versé					
TOTAL		136 760		136 760	166 000		
		136 760		136 760	166 000		
Charges constatées d'avance			21 312		21 312	22 061	
Total de l'actif circulant			400 303		400 303	363 926	
Frais d'émission d'emprunts à étaler							
Primes de remboursement des emprunts							
Écarts de conversion actif							
TOTAL DE L'ACTIF			1 028 541	144 159	884 381	679 990	
Renvois : (1) Dont droit au bail							
(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières							
(3) Dont créances à plus d'un an (brut)							
Clause de réserve de propriété	Immobilisations	Stocks	Créances clients				



Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Capitaux propres	Capital (dont versé : 10 000)	10 000	10 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	1 000	
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	36 243	
	Report à nouveau		
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation	22 241	37 243
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)		
	Situation nette avant répartition	69 485	47 243
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total		69 485	47 243
Provisions	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Dettes	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total		
	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		442
	Emprunts et dettes financières divers (3)	310 806	250 178
	Total	310 806	250 620
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
Dettes	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	377 203	219 408
	Dettes fiscales et sociales	69 392	111 333
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	4 870	18 444
	Instruments de trésorerie		
	Total	451 466	349 186
Produits constatés d'avance		52 622	32 939
Total des dettes et des produits constatés d'avance		814 896	632 746
Écarts de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF		884 381	679 990
	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an	310 806	250 178
	à moins d'un an	504 089	382 568
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques			
(3) dont emprunts participatifs			

SAS 3P CIRCUITS

Annexe aux comptes
Exercice clos
Le 31/12/2024

Table des matières

1	Faits caractéristiques de l'exercice.....	2
1.1	Évènements principaux.....	2
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	2
2	Informations relatives au bilan	3
2.1	Actif	3
2.1.1	Immobilisations incorporelles.....	3
2.1.2	Immobilisations corporelles	3
2.1.3	État de l'actif immobilisé (brut).....	4
2.1.4	Tableaux des amortissements	5
2.1.5	Amortissements de l'actif immobilisé	6
2.1.6	Immobilisations financières.....	8
2.1.7	Créances	9
2.1.8	Produits à recevoir.....	10
2.2	Passif	11
2.2.1	Capitaux propres	11
2.2.2	Dettes financières et autres dettes	12
2.2.3	Charges à payer	13
3	Informations relatives au compte de résultat.....	14
3.1	Ventilation du Chiffre d'affaires	14
4	Impôt sur les bénéfices.....	15
4.1	Ventilation	15
5	Informations relatives à l'effectif	16

1 Faits caractéristiques de l'exercice

1.1 Événements principaux

Il s'agit du premier exercice comptable, immatriculation de la société au 27/01/2023, début d'activité le 26/04/2023.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis conformément au règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général (PCG), modifié par le règlement de l'ANC 2016-07.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence,

Conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

2 Informations relatives au bilan

2.1 Actif

2.1.1 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, déduction faites des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps. Mais pour autant, l'entreprise a opté pour l'amortissement du fonds commercial suivant les possibilités offertes par le règlement.

2.1.2 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

2.1.3 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur fin exercice
Incorporelles	Frais d'établissement et de développement – TOTAL I	-	-	-	-
	Autres postes d'immobilisations incorporelles – TOTAL II	115,000	-	-	115,000
Corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Construction sur sol propre	-	-	-	-
	Inst. gales, agencts et am. des constructions	-	-	-	-
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	69,750	1,896	-	71,646
	Installations générales, agencements, aménagements divers	34,552	180,089	-	214,641
	Matériel de transport	79,900	34,358	-	114,258
	Matériel de bureau et mobilier informatique	25,214	25,611	-	50,824
	Emballages récupérables et divers	-	23,967	-	23,967
	Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-
TOTAL III		209,416	265,921	-	475,337
	Prêts et autres immobilisations financières	37,500	400	-	37,900
TOTAL IV		37,500	400	-	37,900
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)		361,916	266,321	-	628,237

2.1.4 Tableaux des amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- * Concessions, logiciels et brevets : 1 an
- * Fonds de commerce : 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 3 à 10 ans
- * Matériel de transport : 3 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 3 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 3 à 5 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

2.1.5 Amortissements de l'actif immobilisé

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I		-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II		-	-	-	-
Terrains		-	-	-	-
Constructions	Sur sol propre	-	-	-	-
	Sur sol d'autrui	-	-	-	-
	Inst. Générales, agencements et aménagements des constructions	-	-	-	-
Installations techniques, matériel et outillage industriels		13,942	22,214	-	36,156
Autres immobilisations corporelles	Inst. Générales, agencements, aménagements divers	3,224	17,169	-	20,393
	Matériel de transport	15,795	30,895	-	46,691
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	5,014	13,798	-	18,812
	Emballages récupérables et divers	-	2,732	-	2,732
TOTAL III		37,975	86,808	-	124,783
TOTAL GÉNÉRAL. (I+II+III)		45,852	98,308	-	144,160

2.1.6 Immobilisations financières

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition apports Virements	Virement poste à poste	Cessions Rebuts
Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
Titres de participation (y compris évaluées par équivalence. ci-dessus)	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	400	-	-

2.1.7 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur comptable. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à celle-ci.

	ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations		-	-	-
	Autres immobilisations financières		37,900	-	37,900
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		-	-	-
	Autres créances clients		81,242	81,242	-
	Personnel et comptes rattachés		-	-	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
	État et autres collectivités publiques	Impôt sur les bénéfices	4,769	4,769	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	63,292	63,292	-
		Autres impôts, taxes et versement assimilés	-	-	-
		Divers	6,560	6,560	-
	Groupes et associés		-	-	-
	Débiteur divers		-	-	-
Charges constatées d'avance		21,313	21,313	-	
TOTAL		215,076	177,176	37,900	

2.1.8 Produits à recevoir

Libellés	Montant
INTÉRÊTS COURUS	
Immobilisations financières	-
Participations groupe	-
Clients	-
Associés	-
Valeurs mobilières de placements	-
AUTRES PRODUITS	
Factures à établir	44,524
RRR à obtenir, avoirs à recevoir	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
État	6,560
Divers	-
TOTAL	51,084

2.2 Passif

2.2.1 Capitaux propres

2.2.1.1 Tableau de variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	10,000	-	-	10,000
Primes, réserves et écarts	-	37,244	-	37,244
Report à nouveau	-	-	-	-
Résultat	37,244	-	15,002	22,242
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	47,244	37,244	15,002	69,485

2.2.1.2 Capital

Le capital est composé de 100 actions de 100 € de valeur nominale.

2.2.2 Dettes financières et autres dettes

	Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts et dettes établissement de crédit				
- A 1 an max à l'origine	-	-	-	-
- A + d'1 à l'origine	-	-	-	-
Fournisseur et comptes rattachés	377,203	377,203	-	-
Personnel et comptes rattachés	21,488	21,488	-	-
Sécurité sociale et autres organismes	15,701	15,701	-	-
Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
TVA	29,638	29,638	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	2,565	2,565	-	-
Dettes sur immobilisation Et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	310,807	-	310,807	-
Autres dettes	4,871	4,871	-	-
Dettes titres empruntés ou rem. Garant	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	52,623	52,623	-	-
TOTAL	814,896	504,089	310,807	-

2.2.3 Charges à payer

Libellés	Montant
CONGES A PAYER	
Congés provisionnés	21,488
Charges sociales provisionnées	7,982
INTERETS COURUS	
Fournisseurs	-
Associés	-
Banques	-
Concours bancaires courants	-
AUTRES CHARGES	
Factures à recevoir	125,049
RRR à accorder, avoirs à établir	-
Participation des salariés	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
Autres charges fiscales	2,247
Divers	4,871
TOTAL	161,637

3 Informations relatives au compte de résultat

3.1 Ventilation du Chiffre d'affaires

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	-	-	-
Production vendue :	10,110	-	10,110
- Biens	1,125,145	-	1,125,145
- Services			
Chiffre d'affaires net	1,135,255	-	1,135,255

4 Impôt sur les bénéfices

4.1 Ventilation

	Résultat courant	Résultat exceptionnel	Participations salariées
Résultat avant impôts	29,953	-	-
Impôt au taux de : -	-	-	-
Impôt sur PVLT	-	-	-
Résultat après impôts	29,953	-	-

5 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié de l'entité se décompose ainsi, par catégorie.

	<i>Personnel salarié</i>
Cadres	0
Agents de maîtrise et Techniciens	0
Employés	5
Ouvriers	
TOTAL	5

3P CIRCUITS

Société par Actions Simplifiée au capital de 10 000 euros
Siège Social : 54, Route de Sartrouville - Parc du Saint-Laurent - Bâtiment Ottawa
78230 LE PECQ
948 451 059 R.C.S VERSAILLES

**TEXTE DE LA RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024
VOTEE PAR L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
DU 30 JUIN 2025**

RESOLUTION : AFFECTATION DU RESULTAT

L'Assemblée Générale sur proposition de la Présidente décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024, s'élevant à 22 241 euros, de la manière suivante :

Origine de l'affectation :

- Un résultat bénéficiaire de l'exercice de :	22 241.00 €
- Un compte « Autres réserves » antérieur bénéficiaire de.....	36 243.00 €
	58 484.00 €

Affectation du résultat :

- La totalité au compte « Autres réserves », soit la somme de :	58 484.00 €
---	-------------

En conséquence :

Le compte « Autres réserves » s'élève à 58 484 euros.

Les capitaux propres de la société sont de 69 485 euros.

RAPPEL DES DIVIDENDES ANTERIEUREMENT DISTRIBUES

L'Assemblée Générale, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, rappelle qu'il n'a pas été procédé à une distribution de dividendes, au titre de l'exercice précédent.

Certifié conforme
La Présidente

